
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 
 

Protocollo e data: vedi timbratura 

Alla docente BARUCCHI Lorena  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

DIGITALIZZAZIONE 
 

 

Finalità:  

- mantenere attiva la piattaforma Google Suite for Educational 

- coordinare il team digitale  

- aggiornare le attrezzature informatiche e dare consulenza ai responsabili dei laboratori 

- avviare corsi di formazione per migliorare le competenze informatiche  

- facilitare la comunicazione tra il personale docente e la DSGA per promuovere acquisti 
di device e interventi di tecnici 

- impostare e aggiornare il registro elettronico per i Docenti scuola Secondaria 

- impostare gli scrutini del primo e secondo quadrimestre  

- impostare gli esami di Stato per le classi terze 
 

Compiti:  

- aggiornare i parametri necessari all’uso della piattaforma NUVOLA per il registro  della 
scuola secondaria ampliando la conoscenza delle funzioni 

- fungere da raccordo tra i docenti e la piattaforma NUVOLA per il registro elettronico 

- generare credenziali sia ai docenti che ai tutori 

- consolidare l’utilizzo di Google Drive per la condivisione e scambio di documenti 

- avviare corsi di formazione per migliorare le competenze informatiche  

- aggiornare le attrezzature informatiche e dare consulenza ai responsabili dei laboratori 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 
 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Crivellaro 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

Protocollo e data: vedi timbratura 

 
Alla docente BERNARDI MARTINA  

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

ORIENTAMENTO 

  

Finalità:  

- Orientare gli studenti ad una scelta della scuola superiore più consapevole al fine di 

limitare la dispersione scolastica entro i primi due anni del secondo ciclo 

 

Compiti:  

- realizzare le attività proposte dalla rete Orientamento In Rete 

- costruire rapporti di collaborazione con gli altri ordini di scuola 

- attivare ed organizzare visite a scuole, incontri con esperti 

- tenere i contatti con i soggetti esterni coinvolti 

- predisporre le comunicazioni per il personale e gli studenti inerenti all'organizzazione e alla 

realizzazione nel settore di intervento 

- sostituire il DS nelle riunioni esterne qualora non potesse parteciparvi 

- monitorare in itinere l’andamento delle attività realizzate 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

 
All’insegnante BERNARDI VALERIA  

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

PTOF – RAV –INVALSI per la scuola PRIMARIA e coordinatore  

  

Finalità:  

- Gestione e aggiornamento del PTOF 

- Valutazione interna ed esterna 

- Coordinatore della commissione e delle Funzioni 

 

Compiti:  

- aggiornare il PTOF 

- coordinare la raccolta e l’aggiornamento dei documenti da inserire nel Piano (curricoli, 
presentazione dei plessi, progetti e attività) e curarne la pubblicazione nelle apposite sezioni 

- analizzare gli esiti delle Prove Nazionali Invalsi e curarne la restituzione ai vari plessi e al 
Collegio dei Docenti 

- monitorare gli esiti a distanza (al termine del 1° e del 2° anno delle scuole superiori) degli 
alunni usciti dall’Istituto 

- predisporre i questionari per la valutazione interna, organizzare le modalità di 
somministrazione e analizzare gli esiti 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 
 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
e-mail: viic85200q@istruzione.it – PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

www.icarsiero.edu.it 
 

 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

 

 

All’insegnante BUZZACCHERO Simona  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la legge n. 71/2017; 

VISTE le Linee di Orientamento del 13/01/2021; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

BULLISMO E CYBERBULLISMO per la scuola dell’INFANZIA e PRIMARIA 

  

Finalità:  

- Educare alla salute e alla prevenzione delle dipendenze, in modo continuativo e 

 strutturale, attraverso attività trasversali; 

- Educare all’uso consapevole e virtuoso della Rete e dei dispositivi elettronici. 

 

Compiti:  

- promuovere corsi di formazione e serate informative sia per i docenti che per i genitori; 

- ideare e diffondere attività educative didattiche sull’uso consapevole della Rete e sui Diritti e  

 

Doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche; 

- redigere e diffondere il Vademecum, un documento che  raccoglie sia le indicazioni  

- operative che i modelli da compilare per rilevare, segnalare e monitorare i casi a rischio o 

 conclamati; 

- registrare, valutare e monitorare dei casi a rischio o conclamati all'interno dell'istituto, 

osservazione del disagio, rilevazione dei comportamenti dannosi per la salute di studenti e 

studentesse; 

- fornire aiuto e supporto ai Consigli di Classe e ai Team psicopedagogici dell'Istituto, per la 

valutazione e il monitoraggio dei casi a rischio o conclamati; 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO



 

- costituire e coordinare il Team Bullismo (Team di Emergenza) nei casi in cui fosse necessario il 

suo intervento, intervenendo nelle situazioni di bullismo/cyberbullismo; 

- costituire reti di scopo con enti e istituzioni del territorio al fine di creare una rete solida e 

collaborativa rete sociale. 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

All’insegnante CALGARO Luca  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

INCLUSIONE per la scuola PRIMARIA 

  

Finalità:  

- Realizzare l’inclusione degli alunni con DSA/BES, favorire il loro benessere, l’accoglienza, 

l’apprendimento e l’autonomia attraverso processi formativi di crescita e sostegno alla 

persona 

- Costruire un ambiente positivo con programmi personalizzati utili allo sviluppo delle 

potenzialità di ogni alunno. 

 

Compiti:  

- realizzare progetti che promuovano l’inclusione e la crescita degli alunni con DSA/BES 

- promuovere una comunicazione efficace tra docenti e figure all’interno della scuola, per 

realizzare un’azione coerente e consapevole 

- favorire la collaborazione tra scuola e famiglia 

- attivare e mantenere una rete di comunicazione tra le varie agenzie educative e le 

strutture socio-sanitarie che interagiscono con gli alunni con DSA/BES 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

 
All’insegnante FONTANA Barbara 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI – Art.9 

  

Finalità:  

- Integrare gli alunni stranieri nella scuola e migliorarne l’inserimento 

- Sviluppare il senso di riconoscimento e di accettazione delle altre culture 

 

 

Compiti:  

- aderire al progetto in rete “Le radici e le ali”  

- coordinare la commissione alunni stranieri 

- dare supporto agli insegnanti nella didattica dell’italiano come L2 

- dare supporto agli insegnanti nella didattica delle discipline con materiali e sussidi 

adeguati 

- partecipare alla formazione sull’interculturalità e sull’accoglienza degli alunni stranieri a 

scuola 

- sviluppare percorsi educativi per i vari ordini di scuola 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

 
All’insegnante GIULIANI LUCIA  

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

 

INCLUSIONE per la scuola SECONDARIA di PRIMO GRADO 

  

Finalità:  

- Realizzare l’inclusione degli alunni con DSA/BES, favorire il loro benessere, l’accoglienza, 

l’apprendimento e l’autonomia attraverso processi formativi di crescita e sostegno alla 

persona 

- Costruire un ambiente positivo con programmi personalizzati utili allo sviluppo delle 

potenzialità di ogni alunno. 

 

Compiti:  

- realizzare progetti che promuovano l’inclusione e la crescita degli alunni con DSA/BES 

- promuovere una comunicazione efficace tra docenti e figure all’interno della scuola, per 

realizzare un’azione coerente e consapevole 

- favorire la collaborazione tra scuola e famiglia 

- attivare e mantenere una rete di comunicazione tra le varie agenzie educative e le 

strutture socio-sanitarie che interagiscono con gli alunni con DSA/BES 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 
 

 
All’insegnante MARANGONI Maria  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

PTOF – RAV –INVALSI per la scuola dell’INFANZIA 

  

Finalità:  

- Gestione e aggiornamento del PTOF 

- Valutazione interna ed esterna 

 

Compiti:  

- aggiornare il PTOF 

- coordinare la raccolta e l’aggiornamento dei documenti da inserire nel Piano (curricoli, 
presentazione dei plessi, progetti e attività) e curarne la pubblicazione nelle apposite 
sezioni 

- analizzare gli esiti delle Prove Nazionali Invalsi e curarne la restituzione ai vari plessi e al 
Collegio dei Docenti 

- monitorare gli esiti a distanza (al termine del 1° e del 2° anno delle scuole superiori) degli 
alunni usciti dall’Istituto 

- predisporre i questionari per la valutazione interna, organizzare le modalità di 
somministrazione e analizzare gli esiti 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 
 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 
 

 
All’insegnante MENEGHINI Nicola  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

PTOF - RAV - INVALSI per la scuola Secondaria di I grado 

  

Finalità:  

- Gestione e aggiornamento del PTOF 

- Valutazione interna ed esterna 

 

Compiti:  

- aggiornare il PTOF 

- coordinare la raccolta e l’aggiornamento dei documenti da inserire nel Piano (curricoli, 
presentazione dei plessi, progetti e attività) e curarne la pubblicazione nelle apposite 
sezioni 

- analizzare gli esiti delle Prove Nazionali Invalsi e curarne la restituzione ai vari plessi e al 
Collegio dei Docenti 

- monitorare gli esiti a distanza (al termine del 1° e del 2° anno delle scuole superiori) degli 
alunni usciti dall’Istituto 

- predisporre i questionari per la valutazione interna, organizzare le modalità di 
somministrazione e analizzare gli esiti 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 
 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. Marocco”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
      e-mail: viic85200q@istruzione.it - PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

 
 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

All’insegnante RONZANI Tajla  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

INCLUSIONE per la scuola dell’INFANZIA 

  

Finalità:  

- Realizzare l’inclusione degli alunni con DSA/BES, favorire il loro benessere, l’accoglienza, 

l’apprendimento e l’autonomia attraverso processi formativi di crescita e sostegno alla 

persona 

- Costruire un ambiente positivo con programmi personalizzati utili allo sviluppo delle 

potenzialità di ogni alunno. 

 

Compiti:  

- realizzare progetti che promuovano l’inclusione e la crescita degli alunni con DSA/BES 

- promuovere una comunicazione efficace tra docenti e figure all’interno della scuola, per 

realizzare un’azione coerente e consapevole 

- favorire la collaborazione tra scuola e famiglia 

- attivare e mantenere una rete di comunicazione tra le varie agenzie educative e le 

strutture socio-sanitarie che interagiscono con gli alunni con DSA/BES 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

mailto:viic85200q@istruzione.it
mailto:viic85200q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
e-mail: viic85200q@istruzione.it – PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

www.icarsiero.edu.it 
 

 

 

 

 
Protocollo e data: vedi timbratura 

 

 

All’insegnante ZORDAN Luana  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la legge n. 71/2017; 

VISTE le Linee di Orientamento del 13/01/2021; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

BULLISMO E CYBERBULLISMO per la scuola Secondaria di I grado 

  

Finalità:  

- Educare alla salute e alla prevenzione delle dipendenze, in modo continuativo e 

 strutturale, attraverso attività trasversali; 

- Educare all’uso consapevole e virtuoso della Rete e dei dispositivi elettronici. 

 

Compiti:  

- promuovere corsi di formazione e serate informative sia per i docenti che per i genitori; 

- ideare e diffondere attività educative didattiche sull’uso consapevole della Rete e sui Diritti e  

 

Doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche; 

- redigere e diffondere il Vademecum, un documento che  raccoglie sia le indicazioni  

- operative che i modelli da compilare per rilevare, segnalare e monitorare i casi a rischio o 

 conclamati; 

- registrare, valutare e monitorare dei casi a rischio o conclamati all'interno dell'istituto, 

osservazione del disagio, rilevazione dei comportamenti dannosi per la salute di studenti e 

studentesse; 

- fornire aiuto e supporto ai Consigli di Classe e ai Team psicopedagogici dell'Istituto, per la 

valutazione e il monitoraggio dei casi a rischio o conclamati; 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO



 

 

- costituire e coordinare il Team Bullismo (Team di Emergenza) nei casi in cui fosse necessario il 

suo intervento, intervenendo nelle situazioni di bullismo/cyberbullismo; 

- costituire reti di scopo con enti e istituzioni del territorio al fine di creare una rete solida e 

collaborativa rete sociale. 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 
e-mail: viic85200q@istruzione.it – PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

www.icarsiero.edu.it 
 

 

 
protocollo e data: vedi timbratura 
 

All’insegnante ZUGNO BRUNETTI Barbara  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 art. 33; 

VISTA la designazione del Collegio dei Docenti in data 24 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

di attribuire alla S.V., per l’anno scolastico 2023/24, la Funzione Strumentale relativa all’area: 

 

DSA  progetto screening 

  

Finalità:  

- Individuazione di alunni a rischio DSA 

 

Compiti:  

- sensibilizzare e formare i docenti delle classi prime, seconde e terze della scuola primaria sui 

fattori di rischio nell’ambito della scrittura, della lettura e comprensione del testo del calcolo 

e della risoluzione dei problemi 

- dare competenze agli insegnanti coinvolti sulla somministrazione di prove oggettive e 

standardizzate, sull’interpretazione e tabulazione dell’errore e sulla scelta del percorso di 

recupero 

- accompagnare i docenti coinvolti nell’uso della documentazione prevista dal Protocollo 

Regionale 

- essere uno strumento, occasione di integrazione fra servizi, scuola e famiglia 

- presentare al Collegio alla fine dell’anno una relazione scritta sul lavoro svolto. 

 

 

Il compenso verrà fissato dalla contrattazione integrativa e liquidato con cedolino unico 

tramite MEF- NOIPA. 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Crivellaro 
 

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004195 - 20/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO


		2024-02-23T07:44:56+0100
	FRANCESCO CRIVELLARO




